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Swiss International Air Lines zaprezentowały specjalne malowanie
pierwszego CS300 w swojej flocie, które dedykowane jest
francuskojęzycznemu regionowi Romandii, leżącemu w zachodniej Szwajcarii
i jego mieszkańcom.

Do naniesienia okolicznościowego
malowania użyto ponad 300 m²
specjalnej błony, której precyzyjne
nałożenie zajęło 36 h / Zdjęcie: Swiss
International Air Lines

Malowanie zostało zaprojektowane przez pochodzącego z tego regionu artystę
Mathiasa Forbacha, znanego też jako Fichtre. Jest ono efektem zorganizowanego przez
Swiss International Air Lines dwuetapowego konkursu, którego realizacja trwała wiele
miesięcy.

W pierwszym etapie przewoźnik zadał mieszkańcom Romandii pytanie: Co oznacza dla
Ciebie szwajcarska Romandia? Odpowiedzi, zawierające slogany, zdania lub
pojedyncze słowa-hasła, nadesłało ponad 7 tys. osób.

Choć przesłane odpowiedzi były bardzo zróżnicowane, to miały kilka wspólnych cech –
dumę z regionu, jego natury, mieszkańców i ich osiągnięć. Zadaniem Mathiasa
Forbacha było stworzenie unikalnego malowania, które prezentowałoby te cechy i sam
region w postaci graficznej na kadłubie samolotu. Komentując swoją pracę powiedział:
Każdy artysta marzy, by jego dzieła były rozpowszechniane i uskrzydlały… Czyż jest na
to lepszy sposób niż samolot?

Drugie pytanie konkursowe brzmiało: Kto jest bohaterem Szwajcarskiej Romandii?
Linia otrzymała wiele bardzo wiele odpowiedzi, motywowanych często wzruszającymi
historiami. Spośród nadesłanych propozycji, przewoźnik wybrał losowo 49 z nich i
wydrukował imiona i nazwiska ich bohaterów na fotelach w kabinie pasażerskiej
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pierwszego CS300 w swojej flocie (Certyfikat EASA dla CS300, 2016-10-10).

Noszący rejestrację HB-JCA i nazwę własną The Swiss Romands’ aeroplane odrzutowiec
ma nosić okolicznościowe malowanie przez 12 miesięcy i stacjonować w Genewie, skąd
ma latać na 27 trasach, m.in. do Palma de Mallorca, Dublina i St. Petersburga.
Inicjatywa Swiss International Air Lines ma wzmocnić pozycję regionu Romandii,
którego głównym miastem jest Genewa i pokreślić znaczenie francuskojęzycznych
Szwajcarów (Swiss we Wrocławiu, 2017-06-01).

Na podstawie informacji Marcina Sigmunda
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